
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457004, Челябинская область, Увельский район, с.Красносельское, ул.Островского, д.З

Телефон 8351-66-43-1-85, 43-1-42,e-mail: kras43142@mail.ru

РЕШЕНИЕ
«24» декабря 2024 г. № 27

«О бюджете Красносельского 
сельского поселения на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06Л 0.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Красносельского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в 
Красносельском сельском поселении утвержденным решением Совета депутатов 
Красносельского сельского поселения от 06.12.2021 г. №22, Совет депутатов 
Красносельского сельского поселения

1. Утвердить бюджет Красносельского сельского поселения на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов.

2. Направить бюджет Красносельского сельского поселения на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов Главе Красносельского сельского 
поселения для подписания.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) на портале правовой информации Увельского 
муниципального района (https ://npa-uvelka.ru/, зарегистрированного в 
качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-84117 от 21.10.2022 г.).

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.

РЕШАЕТ:

Глава Красносельского сельского поселени

Председатель Совета депутатов

Е.Ю. Штеркель

М.Н. Копылова

mailto:kras43142@mail.ru


УТВЕРЖДЕНО: 
решением Совета депутатов 

Красносельского сельского поселения 
«О бюджете Красносельского сельского поселения 

на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов» »* 
от «24» декабря 2024 года № 27

Бюджет Красносельского сельского поселения на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Красносельского 
сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Красносельского сельского 
поселения на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Красносельского 
сельского поселения в сумме 13651868,38 рублей, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 10731168,38 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Красносельского сельского поселения в 
сумме 14551868,38 рублей;

3) объем дефицита бюджета Красносельского сельского поселения на 2025 
год в сумме 900000,00 рублей (источник финансирования дефицита: остатки 
средств бюджета сельского поселения на начало текущего года).

2. Утвердить основные характеристики бюджета Красносельского сельского 
поселения на плановый период 2026 и 2027 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Красносельского 
сельского поселения на 2026 год в сумме 10544851,43 рублей, в том числе 
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 7418251,43 рублей, на 2027 год в сумме 10578203,81 рублей, в 
том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 7240103,81 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Красносельского сельского поселения на
2026 год в сумме 10544851,43 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 250847,50 рублей и на 2027 год в сумме 10578203,81 рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 502465,00 рублей;

3) объем дефицита бюджета Красносельского сельского поселения на 2026 
год в сумме 0,00 рублей, и на 2027 год в сумме 0,00 рублей.

2



Статья 2. Нормативы доходов бюджета Красносельского сельского 
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов

Утвердить нормативы доходов бюджета Красносельского сельского 
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению 1.

Статья 3. Доходы бюджета Красносельского сельского поселения на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

1. Учесть в бюджете Красносельского сельского поселения на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов доходы бюджета Красносельского сельского 
поселения согласно приложению 2.

Статья 4. Бюджетные ассигнования на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств бюджета Красносельского сельского 
поселения на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей и 
2027 год в сумме 0,00 рублей.

2. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Красносельского сельского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации (далее -  классификация расходов 
бюджета) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению 3;

2) ведомственную структуру расходов бюджета Красносельского сельского 
поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению 4;

3) распределение бюджетных ассигнований, по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета Красносельского сельского поселения на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 5.

Статья 5. Особенности исполнения бюджета Красносельского
сельского поселения в 2025 году и в плановом периоде 2026 и
2027 годов

1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 33 Положения «О бюджетном 
процессе в Красносельском сельском поселении» дополнительные основания для 
внесения в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годах изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи бюджета Красносельского сельского поселения:

1) изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в том числе 
для отражения межбюджетных трансфертов из местного бюджета, в порядке,



предусмотренном по ведению сводной бюджетной росписи;
2) перераспределение и (или) направление Главой поселения в случае:

а) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами видов расходов 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации по группам;
б) увеличение бюджетных ассигнований по доходам и по расходам, источником 
которых являются поступления в доход бюджета поселения средств, полученных 
муниципальными казенными учреждениями в качестве добровольных пожертвований;
в) увеличение бюджетных ассигнований по доходам и по расходам, источником 
которых являются поступления в доход бюджета поселения средств, полученных 
муниципальными казенными учреждениями и органами местного самоуправления в 
качестве возмещения ущерба при возникновении страховых случаев;
г) направление остатков средств бюджета поселения по состоянию на 1 января 2025 
года на финансирование расходов по соответствующим разделам структуры расходов 
бюджета поселения;
д) увеличение бюджетных ассигнований за счет средств, полученных от исполнения 
решения о применении бюджетных мер принуждения;
е) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных по разделам 
«Общегосударственные вопросы», «Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность», «Национальная экономика», «Жилищно-коммунальное хозяйство», 
«Охрана окружающей среды», «Социальная политика» и подразделам между 
получателями бюджетных средств;
ж) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных Главному 
распорядителю бюджетных средств по разделам и подразделам;
и) перераспределение бюджетных ассигнований по непрограммным направлениям 
деятельности между кодами классификации расходов бюджета;

3) поступление в доход бюджета поселения средств, полученных 
муниципальными казенными учреждениями в качестве возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев;

4) направление Администрацией поселения остатков средств бюджета 
поселения по состоянию на 1 января 2025 года на финансирование расходов по 
соответствующим разделам структуры расходов бюджета поселения.

2. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств на 2025 год 
осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных статьей 4 
настоящего Решения.

3. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2025 года остатки 
межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного бюджета бюджету 
Красносельского сельского поселения в форме субвенций, субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в 
районный бюджет в течение первых 15 рабочих дней 2025 года.

Статья 6. Верхний предел муниципального внутреннего долга. Объем 
расходов на обслуживание муниципального долга

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 
Красносельского сельского поселения:

на 1 января 2026 года в сумме 146035,00 рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;



на 1 января 2027 года в сумме 156330,00 рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;

на 1 января 2028 года в сумме 166905,00 рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;

2. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2025 год 
в сумме 0,00 рублей, на 2026 год в сумме 0,00 рублей, на 2027 год в сумме 0,00 рублей.

Статья 7. Программа муниципальных внутренних и внешних 
заимствований, программа муниципальных гарантий

1. Утвердить Программу муниципальных внутренних и внешних 
заимствований на 2025 год согласно приложению 6 и программу муниципальных 
внутренних и внешних заимствований на плановый период 2026 и 2027 годов 
согласно приложению 7.

2. Утвердить Программу муниципальных гарантий в валюте Российской 
Федерации на 2025 год согласно приложению 8, и на плановый период 2026 и 2027 
годов согласно приложению 9.

Статья 8. Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Красносельского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и
2027 годов согласно приложению 10.

Статья 9. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджета Красносельского сельского поселения

1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
бюджету Увельского муниципального района из бюджета Красносельского 
сельского поселения на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на плановый период 2026 и
2027 годов в сумме 0,00 рублей.

Глава Красносельского сельского поселения ^  Е .Ю. Штеркель

5



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Красносельского сельского поселения 
«О бюджете Красносельского сельского поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
от «24» декабря 2024 год № 27

Нормативы
доходов бюджета Красносельского сельского поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
(в процентах)

Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

Доходы от погашения задолженности и перерасчетов по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным платежам
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях сельских поселений 100

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских 
поселений 100

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку 
и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена

100

Доходы от платежей при пользовании природных ресурсов
Прочие платежи при пользовании природными ресурсами, поступающие в 
бюджет сельских поселений 100

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления сельских поселений, казенными учреждениями сельских 
поселений

100

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения, 
зачисляемая в бюджеты сельских поселений

100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских поселений 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100
Доходы от административных платежей и сборов
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 
сельских поселений за выполнение определенных функций 100

Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба

б



Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

100

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд

100

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов сельских поселений)

100

Доходы от прочих неналоговых доходов
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100
Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 
изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 
сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 100

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений в части невыясненных 
поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет 
со дня их зачисления на единый счет бюджета сельского поселения

100

Доходы от безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации
Дотации бюджетам сельских поселений 100
Субсидии бюджетам сельских поселений 100
Субвенции бюджетам сельских поселений 100
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 100
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100
Доходы от безвозмездных поступлений от государственных (муниципальных) 
организаций
Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в 
бюджеты сельских поселений 100

Доходы от безвозмездных поступлений от негосударственных организаций
Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 
сельских поселений 100

Доходы от прочих безвозмездных поступлений
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100
Доходы от перечислений для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей,

7



Наименование дохода
Бюджет

сельского
поселения

а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 
сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы

100

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) 
для осуществления взыскания 100
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет

100

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 100



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Красносельского сельского поселения 
"О бюджете Красносельского сельского поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"
от "24"декабря 2024 года №27

Доходы бюджета Красносельского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

•X ________________________________ _____ _______  (тыс. рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование доходов 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2 920 700,00 3 126 600,00 3 338 100,00

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 716 400,00 1 922 300,00 2 133 800,00

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 716 400,00 1 922 300,00 2 133 800,00

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 187 600,00 1 187 600,00 1 187 600,00

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 422 600,00 422 600,00 422 600,00

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 765 000,00 765 000,00 765 000,00

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 16 700,00 16 700,00 16 700,00

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 10 731 168,38 7 418 251,43 7 240 103,81



ООО 2 02 00000 00 0000 ООО
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

10 731 168,38 7 418 251,43 7 240 103,81

000 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

1 892 953,00 1 587 479,00 1 585 047,00

000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 0,00 0,00 0,00

000 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

380,00 380,00 380,00

000 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

467 702,38 510 571,43 528 523,81

000 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

8 370 133,00 5 319 821,00 5 126 153,00

Всего доходов 13 651 868,38 10 544 851,43 10 578 203,81

10



Приложение 3

к решению Совета депутатов 
Красносельского сельского поселения 

«О бюджете Красносельского сельского поселения на
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

от «24 » декабря 2024 года №  27

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам поселении и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации па 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

___________________________________ (тыс.рублей)

Наименование показателя Целевая статья

Группа
(подгруппа)

вида
расходов

Раздел Подраздел 2025 год 2026 год 2027 год

ВСЕГО: 14 551 868,38 10 294 003,93 10 075 738,81

Программа "Устойчивое развитие 
Красносельского сельского поселения "

0100000000 14 551 488,38 10 293 623,93 10 075 358,81

Подпрограмма "Развитие муниципального 
управления сельского поселения"

0120000000 8 773 982,38 8 529 411,43 8 496 843,81

Доплата к пенсии за выслугу лет муниципальным 
служащим

0120011100 692 060,00 692 060,00 692 060,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

0120011100 300 692 060,00 692 060,00 692 060,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0120011100 300 10 692 060,00 692 060,00 692 060,00

Социальное обеспечение населения 0120011100 312 10 03 692 060,00 692 060,00 692 060,00

Высшее должностное лицо органа местного 0120020300 978 760,00 978 760,00 978 760,00

11



самоуправлени

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0120020300 100 978 760,00 978 760,00 978 760,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120020300 100 01 978 760,00 978 760,00 978 760,00

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0120020300 121 01 02 752 660,00 752 660,00 752 660,00

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0120020300 129 01 02 226 100,00 226 100,00 226 100,00

Финансовое обеспечение выполнения функций 
органов местного самоуправления

0120020400 5 985 620,00 5 698 180,00 5 647 660,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0120020400 100 4 350200,00 4 350 200,00 4 350 200,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120020400 100 01 4 350 200,00 4 350200,00 4 350 200,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 121 01 04 3 327 400,00 3 327 400,00 3 327 400,00

12



Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 123 01 04 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 129 01 04 992 800,00 992 800,00 992 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0120020400 200 1 523 030,00 1 235 590,00 1 185 070,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120020400 200 01 1 523 030,00 1235 590,00 1 185 070,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 244 01 04 974 450,00 664 000,00 594 000,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 247 01 04 548 580,00 571 590,00 591 070,00

Иные бюджетные ассигнования 0120020400 800 112 390,00 112 390,00 112 390,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120020400 800 01 112 390,00 112 390,00 112 390,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 851 01 04 109 990,00 109 990,00 109 990,00

13



Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0120020400 852 01 04 2 400,00 2 400,00 2 400,00

Председатель представительного органа 
местного самоуправления

0120021110 649 840,00 649 840,00 649 840,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0120021110 100 649 840,00 649 840,00 649 840,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0120021110 100 01 649 840,00 649 840,00 649 840,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0120021110 121 01 03 500 040,00 500 040,00 500 040,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0120021110 129 01 03 149 800,00 149 800,00 149 800,00

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

0120051180 467 702,38 510 571,43 528 523,81

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0120051180 100 421 450,00 462 230,00 479 090,00

14

I



НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0120051180 100 02 421 450,00 462 230,00 479 090,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0120051180 121 02 03 323 690,00 355 010,00 367 960,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0120051180 129 02 03 97 760,00 107 220,00 111 130,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0120051180 200 46252,38 48 341,43 49 433,81

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0120051180 200 02 46252,38 48 341,43 49 433,81

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0120051180 244 02 03 46 252,38 48 341,43 49 433,81

Подпрограмма "Реализация переданных 
полномочий"

0130000000 2 936 486,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

0130006201 1 327 180,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0130006201 200 1 327 180,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0130006201 200 04 1 327 180,00 0,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0130006201 244 04 09 1 327 180,00 0,00 0,00

Организация в границах поселений электро-, 
тепло-, водоснабжения и водоотведения

0130006210 59 392,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0130006210 200 59 392,00 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130006210 200 05 59 392,00 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 0130006210 244 05 02 59 392,00 0,00 0,00

15



Содержание мест захоронения 0130006220 106 844,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0130006220 200 106844,00 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130006220 200 05 106 844,00 0,00 0,00

Благоустройство 0130006220 244 05 03 106 844,00 0,00 0,00

Участие в деятельности по накоплению (в том 
числе раздельному), сбору, транспортированию, 
обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов

0130006240 318 070,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0130006240 200 318 070,00 0,00 0,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0130006240 200 06 318 070,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

0130006240 244 06 05 318 070,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (софинансирование)

01300S6201 1 125 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01300S6201 200 1 125 000,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01300S6201 200 04 1 125 000,00 0,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01300S6201 244 04 09 1 125 000,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Благоустройство сельского 
поселения "

0140000000 2 539820,00 1 496 482,50 1 353 515,00

16



Уличное освещение 0140006920 1 194 820,00 1 251 480,00 1 271 340,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0140006920 200 1 194 820,00 1 251 480,00 1 271 340,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0140006920 200 05 1 194 820,00 1 251 480,00 1 271 340,00

Благоустройство 0140006920 244 05 03 150 000,00 150 000,00 120 000,00

Благоустройство 0140006920 247 05 03 1 044 820,00 1 101 480,00 1 151 340,00

Благоустройство сельского поселения 0140006930 1 345 000,00 245 002,50 82 175,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0140006930 200 1 345 000,00 245 002,50 82 175,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0140006930 200 05 1 345 000,00 245 002,50 82 175,00

Благоустройство 0140006930 244 05 03 1 345 000,00 245 002,50 82 175,00

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения”

0150000000 301 200,00 267 730,00 225 000,00

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности

0150006900 301 200,00 267 730,00 225 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0150006900 200 301 200,00 267 730,00 225 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0150006900 200 03 301 200,00 267 730,00 225 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

0150006900 244 03 10 301 200,00 267 730,00 225 000,00

17



Непрограммные направления деятельности 9900000000 380,00 380,00 380,00

Создание административных комиссий и 
определение перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных нарушениях

9900099061 380,00 380,00 380,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9900099061 200 380,00 380,00 380,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900099061 200 01 380,00 380,00 380,00

Другие общегосударственные вопросы 9900099061 244 01 13 380,00 380,00 380,00

А

18



Приложение 4

к решению Совета депутатов

Красносельского сельского поселения

"О бюджете Красносельского сельского поселения 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

от «24» декабря 2024 года №  27

Ведомственная структура расходов бюджета Красносельского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование показателя Ведомство
Раздел,

подраздел
Целевая статья

Г руппа 
(подгруппа) 

вида 
расходов

2025 год 2026 год 2027 год

ВСЕГО: 14 551 868,38 10 294 003,93 10 075 738,81

Администрация Красносельского сельского поселения 
У вельский муниципальный район Челябинская область

926 14 551 868,38 10 294 003,93 10 075 738,81

ОБЩЕ! ОСУ ДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 926 0100 7 614 600,00 7 327 160,00 7 276 640,00

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

926 0102 978 760,00 978 760,00 978 760,00

Программа"Устойчивоеразвитие Красносельского 
сельского поселения"

926 0102 0100000000 978 760,00 978 760,00 978 760,00

Подпрограмма "Развитие муниципального управления 
сельского поселения"

926 0102 0120000000

}

978 760,00 978 760,00 978 760,00

Высшее должностное лицо органа местного 
самоуправления

926 0102 0120020300 978 760,00 978 760,00 978 760,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

926 0102 0120020300 121 752 660,00 752 660,00 752 660,00

19



Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

926 0102 0120020300 129 226 100,00 226 100,00 226 100,00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

926 0103 649 840,00 649 840,00 649 840,00

Программа"Устойчивоеразвитие Красносельского 
сельского поселения"

926 0103 0100000000 649 840,00 649 840,00 649 840,00

Подпрограмма "Развитие муниципального управления 
сельского поселения"

926 0103 0120000000 649 840,00 649 840,00 649 840,00

Председатель представительного органа местного 
самоуправления

926 0103 0120021110 649 840,00 649 840,00 649 840,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

926 0103 0120021110 121 500 040,00 500 040,00 500 040,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

926 0103 0120021110 129 149 800,00 149 800,00 149 800,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

926 0104 5 985 620,00 5 698 180,00 5 647 660,00

Программа"Устойчивоеразвитие Красносельского 
сельского поселения "

926 0104 0100000000 5 985 620,00 5 698 180,00 5 647 660,00

20



Подпрограмма "Развитие муниципального управления 
сельского поселения"

926 0104 0120000000 5 985 620,00 5 698 180,00 5 647 660,00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления

926 0104 0120020400 5 985 620,00 5 698 180,00 5 647 660,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

926 0104 0120020400 121 3 327 400,00 3 327 400,00 3 327 400,00

Иные выплаты государственных (муниципальных) 
органов привлекаемым лицам

926 0104 0120020400 123 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

926 0104 0120020400 129 992 800,00 992 800,00 992 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

926 0104 0120020400 244 974 450,00 664 000,00 594 000,00

Закупка энергетических ресурсов 926 0104 0120020400 247 548 580,00 571 590,00 591 070,00

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

926 0104 0120020400 851 109 990,00 109 990,00 109 990,00

Уплата прочих налогов, сборов 926 0104 0120020400 852 2 400,00 2 400,00 2 400,00

Другие общегосударственные вопросы 926 0113 380,00 380,00 380,00

Непрограммные направления деятельности 926 0113 9900000000 380,00 380,00 380,00

Создание административных комиссий и определение 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
нарушениях

926 0113 9900099061 380,00 380,00 380,00

21



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

926 0113 9900099061 244 380,00 380,00 380,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 926 0200 467 702,38 510 571,43 528 523,81

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 926 0203 467 702,38 510 571,43 528 523,81

Программа "Устойчивое развитие Красносельского 
сельского поселения"

926 0203 0100000000 467 702,38 510 571,43 528 523,81

Подпрограмма "Развитие муниципального управления 
сельского поселения"

926 0203 0120000000 467 702,38 510 571,43 528 523,81

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

926 0203 0120051180 467 702,38 510 571,43 528 523,81

•' э)|д оплаты труда гос\ф ственны х (муниципальных) 
органов

926 0203 0120051180 121 323 690,00 355 010,00 367 960,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

926 0203 0120051180 129

)

97 760,00 107 220,00 111 130,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

926 0203 0120051180 244 46 252,38 48 341,43 49 433,81

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

926 0300 301 200,00 267 730,00 225 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

926 0310 301 200,00 267 730,00 225 000,00

22



Программа"!/стойчивоеразвитие Красносельского 
сельского поселения"

926 0310 0100000000 301 200,00 267 730,00 225 000,00

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории сельского поселения"

926 0310 0150000000 301 200,00 267 730,00 225 000,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 926 0310 0150006900 301 200,00 267 730,00 225 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

926 0310 0150006900 244 301 200,00 267 730,00 225 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 926 0400 2 452 180,00 0,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 926 0409 2 452 180,00 0,00 0,00

Программа")/стойчивое развитие Красносельского 
сельского поселения"

926 0409 0100000000 2 452 180,00 0,00 0,00

1.4' , . ш "J'aviujc::/....... , ■ данных полномочьи" 926 ,09 0130000000 2 452 180,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

926 0409 0130006201

)

1 327 180,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

926 0409 0130006201 244 1 327 180,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (софинансирование)

926 0409 01300S6201 1 125 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

926 0409 01300S6201 244 1 125 000,00 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 926 0500 2 706 056,00 1 496 482,50 1 353 515,00

23



Коммунальное хозяйство 926 0502 59 392,00 0,00 0,00

Программа"Устойчивоеразвитие Красносельского 
сельского поселения"

926 0502 0100000000 59 392,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Реализация переданных полномочий" 926 0502 0130000000 59 392,00 0,00 0,00

Организация в границах поселений электро-, тепло-, 
водоснабжения и водоотведения

926 0502 0130006210 59 392,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

926 0502 0130006210 244 59 392,00 0,00 0,00

Благоустройство 926 0503 2 646,664,00 1 496482,50 1 353 515,00

Программа "Устойчивое развитие Красносельского 
сельского поселения"

926 0503 0100000000 2 646 664,00 1 496 482,50 1 353 515,00

' i'caaiauijwi гкрсдтч л полномочий" | 926 05 03 0130000000 106 844,00 0,00 0,00

Содержание мест захоронения 926 0503 0130006220 106 844,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

926 0503 0130006220 /244 106 844,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Благоустройство сельского 
поселения "

926 0503 0140000000 2 539 820,00 1 496 482,50 1 353 515,00

Уличное освещение 926 0503 0140006920 1 194 820,00 1 251 480,00 1 271 340,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

926 0503 0140006920 244 150 000,00 150 000,00 120 000,00

Закупка энергетических ресурсов 926 0503 0140006920 247 1 044 820,00 1101 480,00 1 151 340,00

Благоустройство сельского поселения 926 0503 0140006930 1 345 000,00 245 002,50 82 175,00

24



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

926 0503 0140006930 244 1 345 000,00 245 002,50 82 175,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 926 0600 318 070,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 926 0605 318 070,00 0,00 0,00

Программа"Устойчивое развитие Красносельского 
сельского поселения "

926 0605 0100000000 318 070,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Реализация переданных полномочий" 926 0605 0130000000 318 070,00 0,00 0,00

Участие в деятельности по накоплению (в том числе 
раздельному), сбору, транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 
коммунальных отходов

926 0605 0130006240 318 070,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
имя I осударс в< шых (муниципальных) нужд

926 0605 0130006240 244 318 070,00 0,00 0.00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 926 1000 692 060,00 692 060,00 692 060,00

Социальное обеспечение населения 926 1003 692 060,00 692 060,00 692 060,00

Программа"Устойчивое развитие Красносельского 
сельского поселения "

926 1003 0100000000 692 060,00 692 060,00 692 060,00

Подпрограмма "Развитие муниципального управления 
сельского поселения"

926 1003 0120000000 692 060,00 692 060,00 692 060,00

Доплата к пенсии за выслугу лет муниципальным 
служащим

926 1003 0120011100 692 060,00 692 060,00 692 060,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 926 1003 0120011100 312 692 060,00 692 060,00 692 060,00

25

У



Приложение 5 

к решению Совета депутатов 
Красносельского сельского поселения 

"О бюджете Красносельского сельского поселения 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

от «24» декабря 2024 года №27

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Красносельского сельского поселения на 2025 год и па плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс.рублей)

Наименование Раздел Подраздел 2025 год 2026 год 2027 год

ВСЕГО: 14 551 868,38 10 294 003,93 10 075 738,81

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 7 614 600,00 7 327 160,00 7 276 640,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 978 760,00 978 760,00 978 760,00

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 649 840,00 649 840,U0 649 840,U0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 5 985 620,00 5 698 180,00 5 647 660,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 380,00 380,00 380,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 467 702,38 510 571,43 528 523,81

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 467 702,38 510 571,43 528 523,81

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 301 200,00 267 730,00 225 000,00

26



Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 301 200,00 267 730,00 225 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 2 452 180,00 0,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 452 180,00 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 2 706 056,00 1 496 482,50 1 353 515,00

Коммунальное хозяйство 05 02 59 392,00 0,00 0,00

Благоустройство 05 03 2 646 664,00 1 496 482,50 1 353 515,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 318 070,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды Об 05 3 18 070,00 0,00 0,00

С : ЦИАЛЬНАЯ НОЛИ ГИКА 10 692 ЬООмО 692 060,00 692 060,00

| Социальное обеспечение населения 10 03 692 060,00 092 060,00 692 060,00

27



Приложение 6 
к решению Совета депутатов 

Красносельского сельского поселения 
«О бюджете Красносельского сельского поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
от « 24» декабря 2024 года № 27

Программа муниципальных ш утренних и внешних заимствований
h i 2025 год

Муниципальные заимствования в 2025 году не планируются.



Приложение 7 
к решению Совета депутатов 

Красносельского сельского поселения 
«О бюджете Красносельского сельского поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
от «24» декабря 2024 года № 27

Программа муниципальных внутренних и внешних заимствований на
плановый период 2026 и 2027 годов

Муниципальные заимствования на плановый период 2026 и 2027 годов не 
планируются.

29



Приложение 8 
к решению Совета депутатов 

Красносельского сельского поселения 
«О бюджете Красносельского сельского поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
от « 24» декабря 2024 года № 27

Программа муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации
на 2025 год

Предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в 2025 
году не планируется.

зо



Приложение 9 
к решению Совета депутатов 

Красносельского сельского поселения 
«О бюджете Красносельского сельского поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
от «24» декабря 2024 года № 27

Программа муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации 
на плановый период 2026 и 2027 годов

Предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на 
плановый период 2026 и 2027 годов не планируется.

31



Приложение 10 
к решению Совета депутатов 

Красносельского сельского поселения 
«О бюджете Красносельского сельского поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
от «24» декабря 2024 года № 27

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Красносельского сельского поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов

1. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2025 год

(тыс. рублей)
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации Наименование источника средств Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов

900000,00

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

900000,00

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшен . остатков средств 
бюджетов

900000,00

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

900000,00

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

900000,00

01 05 02 01 10 0000 610 Уменыпеm - .рочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселет 1 й

900000,00

2. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
на плановый по под 2026 и 2027 годов

__________________ _____ (тыс. рублей)
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование источника средств Сумма

2026
год

2027
год

01 00 00 00 00 0000 000
Источниь;и впутреннего 
финансир' ания дефицитов 
бюджет

0,00 0,00

01 05 00 00 00 0000 000 Измене! татков средств на 
счетах по учету средств бюджета

0,00 0,00

32


